РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БЕССОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

посЕлЕнуlя
ТЕТЮШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422З86 с. Бессоново ул. Стахановская|2

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
tатЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БЕССОН АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ БАШКАРМА

комитЕты
422386 Бессон авылы, Стаханов yp,12

тел. (84373) 5-12-18, факс 5-12-18, e-mail: Bson.tet@tatar.ru

окпо 94304з 44 огрн |о6161 zO20 1 90, инн/кпп 1 бз 8005 1 5 3/ l 63 80 1 00 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м913 октября2022rода

об утверждении Перечпя мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев на прежние места обитания, в границах Бессоновского сельского tlоселения

Тетюшского муниципального района

В соответствии с ФедерtlJIьными законами от 06 октября 2003 года

}ф 131-ФЗ коб общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>, от 27 дъкабря 2018 года J\lЪ 498_Фз

(об ответственном обрапIении с животными и о въесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации>, tIостановлением Кабинета Министров

республики татарстан от з0.|2.20]9 ]\ъ |275

<об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без

владельцев на терР"йр"" Ресrrублики Татарстан>>, Уставом мунициш,шьного образования

кБессоновское сельское поселение> Тетюшского мунициrrального района Ресгrублики

Татарстан Исполнительный комитет Бессоновского сельского IIоселения Тетюшского

муЕиципЕrльного района ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить Перечень мест, IIа которые запрещается возвращать животньIх без

владельцев Еа прежние места обитанияо в границах Бессоновского сельского поселения

Тетюшского мунициrrirльного района (Приложение),

2. Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решения о возврате

животньIх без владельцев на прежние места их обитания, является Руководитель

Исполнительного комитета Бессоновского сельского поселения Тетюшского муниципt}льного

района.
з. Обнародовать настоящее постановление на информационньD( стеЕдах на территории

Бессоновского сельского поселения Тетюшокого муниципального района Республики

татарстан, опубликовать на официальном сайте Тетюшского муниципi}льного района в

информачиоЕно-телекоммуникационной сети <Интернет> http://tetushi.tatarstan.rtrl и Еа

Офичиальном IIортzrле правовой информации Республики Татарстан

(PRAvo.TATARSTAN.RU).
4. Контроль за исполнением

Руководитель

настоящего гIостановлеIlия оставляю за собой.

Ю. А. Врясов

Приложение
к постановлению ИсполнитеJIьного комитета
Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципttльного района
от 14.10.2022 г. Ns 9

Перечень мест, на которые запрещается возвращать
жпвотных без владельцев ца прежние места обитания, в границах Бессоновского

сельского поселения Тетюшского муЕиципального района

- территории rфеждений социальной сферы;
- территории объектов здрtlвоохранения;
- территории образовательных уIреждений (школы, детские сады);
- территории объектов культуры;
- детские игровые и спортивные площадки;
- общественные территории (сады, парки, скверы, улицы, площади населенных пунктов,

береговые полосы водньD( объекгов общего пользования);
- площадки для проведения массовьIх мероприятий;
- места размещения нестационарньD( торговьж объектово территории торговьIх точек;
- кладбища и мемориаJIьные зоны.